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CCP/ZW/348/2024 

Warszawa, 17 maja 2024 r. 

Uczestnicy KDPW_CCP  
(obrót niezorganizowany) 

Szanowni Państwo, 

mając na uwadze potrzebę zapewnienia najwyższej jakości usług oraz zgodności z międzynarodowymi 
standardami informujemy o planowanej zmianie standardu komunikatów Financial products Markup 
Language (FpML) z obecnie stosowanej wersji 5.11 na wersję 5.12, która jest aktualnie 

rekomendowana przez International Swaps and Derivatives Association (ISDA) jako najnowsza. 
Nowa wersja standardu FpML zostanie wprowadzona w odpowiedzi na zmieniające się warunki 
rynkowe oraz w celu wsparcia planowanej usługi rozliczeń kontraktów Overnight Indexed Swaps (OIS) 

opartych na wskaźniku risk-free rate (RFR), które mogą zawierać dodatkowe charakterystyki 
niewystępujące w poprzednich wersjach. Implementacja wersji 5.12 jest kluczowa dla przyszłego 

rozwoju rynku finansowego i zapewnienia zgodności z międzynarodowymi regulacjami oraz trendami 
w rozliczaniu transakcji i w zarządzaniu ryzykiem. 
 

Planujemy rozpoczęcie testowania nowej wersji w naszym środowisku testowym TSTB na koniec 
września 2024 roku. Testy będą miały na celu sprawdzenie pełnej funkcjonalności i zgodności nowej 
wersji z potrzebami wszystkich uczestników. 

Przewidujemy uruchomienie wersji 5.12 w środowisku produkcyjnym podczas wiosennego okna 
wdrożeniowego w 2025 roku. Szczegółowe informacje dotyczące dokładnej daty wdrożenia oraz 
wymaganych działań przygotowawczych zostaną przekazane wszystkim uczestnikom w piśmie 

informacyjnym na koniec września 2024 roku. 
 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przygotowanie Państwa systemów informatycznych do tej zmiany. 

Dodatkowe informacje oraz szczegóły dotyczące scenariuszy i harmonogramów testów można będzie 
uzyskać poprzez kontakt z  pracownikami KDPW_CCP korzystając z adresu at_test@kdpw.pl.  

Zachęcamy również do odwiedzenia strony internetowej fpml.org, gdzie mogą Państwo uzyskać 
bardziej szczegółowe informacje na temat wersji 5.12 standardu FpML. O aktualizacjach i ważnych 
informacjach dotyczących projektu będziemy informowali także na naszej stronie internetowej 

www.kdpwccp.pl w serwisie dotyczącym zmian w komunikatach XML w obszarze OTC. 

 

Z poważaniem, 

 

 

Marcin Truchanowicz 
Dyrektor Zarządzający  
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